
1 
 

  Protokół Nr 5/19 

 

posiedzenia Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło 

się 6 czerwca 2019 r. w sali nr 102 w Urzędzie Marszałkowskim Województwa 

Świętokrzyskiego w Kielcach, aleja IX Wieków Kielc 3.  

 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 9.00 i trwało do godz. 11.45. 

 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Obrady prowadziła Agata Binkowska – Przewodnicząca Komisji. 

 

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz goście zgodnie z listami obecności, 

które stanowią załączniki nr 2-5 do protokołu. 

 

Komisja przyjęła do realizacji następujący porządek obrad: 

1. Zaopiniowanie Raportu o stanie Województwa Świętokrzyskiego za 2018 rok.  

2. Zaopiniowanie wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2018 rok:  

a) rozpatrzenie Sprawozdania finansowego Województwa Świętokrzyskiego 

za 2018 rok wraz ze sprawozdaniem niezależnego biegłego rewidenta z badania 

rocznego sprawozdania finansowego dla Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

za okres od 01.01.2018 r. do 31.12.2018 r., 

b) rozpatrzenie Sprawozdania z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego 

za 2018 r. wraz z Opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach 

o tym sprawozdaniu, 

c) informacja o stanie mienia Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, 

d) dyskusja, 

e) sformułowanie i przyjęcie opinii Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu 

Województwa Świętokrzyskiego za 2018 r.  

3. Przygotowanie i przyjęcie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium 

dla Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok. 

4. Zatwierdzenie protokołu kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną w Urzędzie 

Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w przedmiocie wydatków 

promocyjnych realizowanych przez Urząd Marszałkowski w latach 2016 – 2018. 

5. Sprawy różne.  

 

 

Przebieg posiedzenia. 

 

Ad 1. 

 

Raport o stanie Województwa Świętokrzyskiego za 2018 rok przedstawił Jacek Sułek, 

Dyrektor Departamentu Inwestycji i Rozwoju, zgodnie z prezentacją multimedialną, której 

wydruk stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

 

Głos w dyskusji zabrali: Przewodnicząca Komisji Agata Binkowska, Zastępca 

Przewodniczącego Komisji Grzegorz Banaś, Radny Paweł Krakowiak, Radny Artur 

Konarski, Jacek Sułek, Dyrektor Departamentu Inwestycji i Rozwoju, Sławomir 

Neugebauer, Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska, 

Zbigniew Radek, Biegły Rewident.  
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Członkowie Komisji zwrócili uwagę na syntetyczną i przejrzystą formę Raportu. Zauważono, 

że wskaźniki  odnoszące się do sytuacji społeczno-gospodarczej Regionu zostały zestawione 

z danymi z innych województw. Pozwala to na dokonanie analizy porównawczej oraz 

poznanie sytuacji Województwa Świętokrzyskiego w określonych kategoriach na tle kraju. 

W toku dyskusji Członkowie Komisji zwracali szczególną uwagę na dane statystyczne 

dotyczące kondycji społeczno-gospodarczej Województwa. W pierwszej kolejności 

podkreślono konieczność dalszego inwestowania w infrastrukturę, zwłaszcza infrastrukturę 

drogową, uznając to za czynnik niezbędny do budowy potencjału inwestycyjnego Regionu. 

Kolejnym elementem dyskusji stał się poziom edukacji. Zwrócono uwagę na wysoki 

wskaźnik zdawalności matur w województwie świętokrzyskim, jednocześnie dostrzeżono 

problem emigracji młodych. Skupiono się również na gospodarce i rynku pracy. Członkowie 

Komisji rozmawiali na temat poziomu i zróżnicowania bezrobocia w poszczególnych 

powiatach. Podniesiono problem braku pracowników w określonych branżach gospodarki 

oraz postulowano konieczność podejmowania działań mających na celu rozwój szkolnictwa 

zawodowego. Komisja poruszyła również kwestię rozwoju gospodarczego poszczególnych 

powiatów. Nawiązano także do poziomu kapitału zagranicznego. Zdaniem Członków Komisji  

kondycja gospodarcza danych jednostek samorządu zależy w dużej mierze od sposobu 

zagospodarowania terenów po dawnych zakładach przemysłowych. Oceniono, że niezwykle 

istotny dla pozyskiwania nowych inwestorów jest stan infrastruktury. Omówiono również 

problemy branż kluczowych dla regionalnej gospodarki. Wskazano, że gałęzią dominującą 

i najbardziej dynamiczną jest budownictwo. Dużą uwagę poświęcono problemom rolnictwa 

i sadownictwa, jako istotnych branż gospodarczych Regionu.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała Raport o stanie Województwa 

Świętokrzyskiego za 2018 rok. Opinia nr 3/19 stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Ad 2a).  

 

Członkowie Komisji otrzymali Sprawozdanie finansowe Województwa Świętokrzyskiego 

za 2018 rok wraz ze sprawozdaniem niezależnego biegłego rewidenta z badania rocznego 

sprawozdania finansowego dla Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego za okres 

od 01.01.2018 r. do 31.12.2018 r.(załączniki do akt 10 sesji Sejmiku). 

 

Pan Zbigniew Radek, Biegły Rewident zaprezentował główne elementy sprawozdania 

finansowego.Wydruk prezentacji multimedialnej stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

Przywołał również opinię badania przez niezależnego biegłego rewidenta, z którego wynika, 

iż Sprawozdanie finansowe Województwa Świętokrzyskiego za 2018 r.: 

a) przedstawia rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej jednostki na dzień 

31 grudnia 2018 oraz jej wyniku finansowego za rok obrotowy zakończony w tym dniu 

zgodnie z mającymi zastosowanie przepisami ustawy z dn. 29 września 1994 r. 

o rachunkowości („Ustawa o rachunkowości” – Dz.U. z 2019 r., poz. 351) oraz 

przyjętymi zasadami (polityką) rachunkowości, 

b) jest zgodne co do formy i treści z obowiązującymi jednostkę przepisami prawa 

i postanowieniami statutu. 

c) zostało sporządzone, na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych, 

zgodnie z przepisami rozdziału 2 Ustawy o rachunkowości. 

 

Następnie Pani Magdalena Wcześniak, Biegły Rewident przedstawiła dodatkowy materiał 

fakultatywny o nazwie: analiza finansowa województwa świętokrzyskiego za okres 

od 1 stycznia do 31 grudnia 2018 r. (załącznik nr 9 do protokołu). 
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Ad 2b).  

 

Członkowie Komisji otrzymali Sprawozdanie z wykonania budżetu Województwa 

Świętokrzyskiego za 2018 r. wraz z Opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach 

o tym sprawozdaniu (załączniki do akt 10 sesji Sejmiku). 

 

Pani Maria Fidzińska-Dziurzyńska-Skarbnik Województwa Świętokrzyskiego 

przedstawiła prezentację multimedialną obrazującą wykonanie budżetu Województwa 

Świętokrzyskiego za 2018 r. (Wydruk prezentacji stanowi załącznik nr 10 do protokołu). 

 

Następnie Przewodnicząca Komisji Agata Binkowska przedstawiła opinię Regionalnej Izby 

Obrachunkowej o sprawozdaniach z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego 

za 2018 rok wraz z informacją o stanie mienia samorządu Województwa Świętokrzyskiego 

(załącznik nr 11 do protokołu).  

 

Ad 2c).  

 

Członkowie Komisji otrzymali Informację ostanie mienia Samorządu Województwa 

Świętokrzyskiego (załączniki do akt 10 sesji Sejmiku). 

 

Informację zreferował Rafał Kosiński, p.o. Zastępca Dyrektora Departamentu Cyfryzacji, 

Geodezji i Planowania Przestrzennego. 

 

Ad 2d).  

 

Głos w dyskusji zabrali: Zastępca Przewodniczącego Komisji Grzegorz Banaś, Radny 

Grigor Szaginian, Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa, Jacek Sułek - 

Dyrektor Departamentu Inwestycji i Rozwoju, Zbigniew Radek, Biegły Rewident.  

 

Członkowie Komisji szczególną uwagę zwrócili na znaczne zwiększenie wpływów 

budżetowych z podatku dochodowego od osób prawnych. Podkreślono, że dynamika wzrostu 

w województwie świętokrzyskim jest o wiele większa, niż w innych regionach. Ponadto 

rozmawiano nt. wykonania dochodów - zaznaczono, że 95 proc. z nich to transfery 

zewnętrzne w postaci dotacji, środków europejskich, subwencji i udziałów w podatkach.   

 

Ad 2e).  

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodnicząca Komisji Agata Binkowska odczytała treść 

projektu opinii Komisji o wykonaniu budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2018 rok. 

(Opinia stanowi załącznik nr 12 do protokołu).  

 

Dyskusji nad projektem opinii nie było.  

 

Komisja stosunkiem głosów 5 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymującym się” przyjęła pozytywną 

opinię w brzmieniu zaproponowanym przez Przewodniczącą Komisji.  

 

Opinia Komisji o wykonaniu budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2018 r. stanowi 

załącznik do Uchwały w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium. 
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Ad 3. 

 

Przewodnicząca Komisji Agata Binkowska w związku z przegłosowaniem pozytywnej 

opinii w sprawie wykonania budżetu województwa za 2018 rok, zaproponowała przyjęcie 

wniosku o udzielenie absolutorium Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego z tytułu 

wykonania budżetu za 2018 rok.  

 

Komisja stosunkiem głosów 5 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymującym się” podjęła Uchwałę 

nr 2/19 w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Zarządowi Województwa 

Świętokrzyskiego z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok  (załącznik nr 13 do protokołu) 

 

Pismo do Przewodniczącego Sejmiku przedkładające ww. uchwałę Komisji stanowi załącznik 

nr 14 do protokołu. 

 

Pismo do  Marszałka Województwa przedkładające ww. uchwałę Komisji stanowi załącznik 

nr 15 do protokołu. 

 

Następnie Michał Wójcik, pracownik Kancelarii Sejmiku poinformował, że wniosek 

Komisji zostanie przekazany Marszałkowi oraz Przewodniczącemu Sejmiku, a po uzyskaniu 

pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, Komisja Rewizyjna wystąpi 

z inicjatywą uchwałodawczą w sprawie absolutorium.  

 

Pismo do Przewodniczącego Sejmiku wraz z projektem uchwały w sprawie absolutorium dla 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok stanowi 

załącznik nr 16 do protokołu. 

 

Ad 4. 

 

Członkowie Komisji otrzymali protokół kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną 

w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w przedmiocie wydatków 

promocyjnych realizowanych przez Urząd Marszałkowski w latach 2016 – 2018. 

 

Przewodnicząca Komisji Agata Binkowska poprosiła Grzegorza Banasia, Członka Zespołu 

kontrolnego o przedstawienie wyników kontroli.  

 

Grzegorz Banaś, Przewodniczący Zespołu kontrolnego poinformował, że kontrolą objęto 

wydatki promocyjne realizowane przez Urząd Marszałkowski w latach 2016 – 2018. Kontrola 

została przeprowadzona w dniu 16 kwietnia 2019 r. przez zespół kontrolny w składzie:  

1. Magdalena Zieleń – Przewodnicząca Zespołu. 

2. Grzegorz Banaś – Członek Zespołu. 

 

Następnie przedstawił ustalenia i wnioski pokontrolne, zgodnie z protokołem kontroli, który 

stanowi załącznik nr 17 do protokołu posiedzenia Komisji. 

 

Głos w dyskusji zabrali: Ewa Kapel Śniowska – Zastępca Dyrektora Gabinetu Marszałka, 

Radny Grigor Szaginian, Radny Paweł Krakowiak. Dyskutowano nt. współpracy przy 

realizacji produkcji filmowych na terenie województwa świętokrzyskiego. Zdaniem 

Członków Komisji stanowią one znakomitą promocję turystyczną dla wielu miejsc Regionu. 

W tym kontekście wskazano szczególnie na pozytywne efekty promocyjne serialu Ojciec 

Mateusz.  
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Następnie Przewodnicząca Komisji Agata Binkowska zaproponowała zatwierdzenie 

protokołu kontroli. 

 

Komisja Rewizyjna jednogłośnie zatwierdziła przedstawiony protokół kontroli. Uchwała 

nr 3/19 Komisji w tej sprawie stanowi załącznik nr 18 do protokołu posiedzenia Komisji. 

 

Pismo do Przewodniczącego Sejmiku przekazujące projekt uchwały Sejmiku w sprawie 

przyjęcia wyników kontroli stanowi załącznik nr 19 do protokołu posiedzenia Komisji. 

 

Projekt uchwały Sejmiku w sprawie przyjęcia wyników kontroli stanowi załącznik 

nr 20 do protokołu posiedzenia Komisji. 

 

Ad 5.  

 

Spraw różnych nie zgłoszono. 

 

Na tym posiedzenie zakończono.  

 

 

         

Protokół sporządził: 

Michał Wójcik  

 Przewodnicząca Komisji  

 

       Agata Binkowska 

 


